Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ
Сургутский район
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребёнка – детский сад «Золотая рыбка»

П Р И К А З

 «____» ___________ 2016г.                                                                  № _________
г.Лянтор

О присвоении статуса региональной инновационной площадки
МБДОУ ЦРР – детский сад «Золотая рыбка»

На основании  приказа департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2015г., №1821 «О присвоении статуса региональной инновационной площадки», с целью модернизации и инновационного развития образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять инновационную деятельность  в МБДОУ ЦРР – детский сад «Золотая рыбка» в 2015-2016 учебном году в рамках региональной инновационной площадки, входящей в инновационную структуру в системе образования ХМАО - Югры по теме: «Применение технологии эффективной социализации дошкольников в образовательном учреждении в условиях перехода на ФГОС ДО» (направление «Модернизация технологий и содержания дошкольного образования в соответствии с требованиями ФГОС ДО»);
2. Утвердить состав участников инновационной деятельности (Приложение 1);
3. Утвердить план работы по инновационной деятельности на 2015-2016 учебный год  (Приложение 2);
4. Старшему воспитателю Максимовой О.В.:
4.1. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение инновационной деятельности, срок до 31.05.16г.;
4.2. Разработать положение о региональной инновационной площадке в срок до 01.02.16г.;
4.3. Своевременно представлять отчеты  в соответствии с документооборотом департамента образования и молодежной политики ХМАО - Югры, в срок до 31.05.16г.
5. Педагогическому коллективу:
5.1. Осуществлять инновационную деятельность в соответствии с планом работы. Срок 31.05.16г.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего Непочатову Т.В. в срок до 31.05.16г.

Заведующий                                                                                      С.А. Старинова

ВИЗА
заместитель заведующего	Т.В. Непочатова

С приказом ознакомлены:
_______________________        _______________________       ________________________
_______________________        _______________________       ________________________
_______________________        _______________________       ________________________
_______________________	______________________         ________________________
_______________________        _______________________       ________________________
_______________________        _______________________       ________________________
_______________________        _______________________       ________________________
_______________________	______________________         ________________________
_______________________        _______________________       ________________________
_______________________        _______________________       ________________________
_______________________	______________________         ________________________
_______________________        _______________________       ________________________

Исполнитель:
старший воспитатель
Максимова О.В.

 Приложение 1
Состав участников региональной инновационной площадки
по теме: «Применение технологии эффективной социализации дошкольников в образовательном учреждении в условиях перехода на ФГОС ДО»
(направление «Модернизация технологий и содержания дошкольного образования в соответствии с требованиями ФГОС ДО»)
на 2015-2016 учебный год

	№
	ФИО
	Должность
	Функциональные обязанности по реализации инновационной деятельности

	1.
	Старинова С.А.
	Заведующий МБДОУ
	Руководство, управление  инновационной деятельностью

	2.
	Непочатова Т.В.
	Заместитель заведующего
	[bookmark: _GoBack]Обеспечение условий для повышения квалификации педагогов по направлению социально-коммуникативного развития  дошкольников

	3.
	Максимова О.В.
	Старший воспитатель
	Ответственный за инновационную деятельность в образовательном учреждении: осуществление методического, информационного, аналитического сопровождения.
Ответственный за реализацию технологий «Ситуации месяца», «Клубный час».

	4.
	Байкова О.С.
	Педагог- психолог
	Ответственный за:
- реализацию технологий: «Развивающее общение»;
- диагностику развития социальных навыков воспитанников ДОУ.

	5.
	Долгова Е.В.
	Учитель - логопед
	Ответственный за:
- диагностику развития социальных навыков воспитанников ДОУ.

	6.
	Хамидуллина И.Н.
	Социальный педагог
	Ответственный за:
- реализацию технологии «Социальные акции»;
- диагностику развития социальных навыков воспитанников ДОУ.

	7.
	Теренина И.Н.
	Инструктор по физической культуре
	Ответственный за диагностику развития социальных навыков воспитанников ДОУ

	8.
	Дасмурзина Н.А.
	Инструктор по физической культуре
	Ответственный за диагностику развития социальных навыков воспитанников ДОУ

	9.
	Егорова Е.Д.
	 Воспитатель ИЗО
	Ответственный за организацию выставок творческих работ по  итогам «Ситуации месяца»

	10.
	Абубакирова Р.З.
	Инструктор по физической культуре
	Ответственный за организацию и проведение Итоговых досугов по «Ситуации месяца», подготовку сценариев мероприятий

	11.
	Бигун М.Е.
	Музыкальный руководитель
	Ответственный за подготовку Итоговых досугов по «Ситуации месяца», разработку  сценариев мероприятий, музыкального сопровождения

	12.
	Зинченко М.М.
	Воспитатель
	Ответственный за реализацию технологии «Проблемные педагогические ситуации»

	13.
	Хмелева С.К.
	Воспитатель
	Ответственный за реализацию технологии «Проблемные педагогические ситуации»

	14.
	Пимкина Т.Г.
	Воспитатель
	Ответственный за реализацию технологии «Круг рефлексии»

	15.
	Амирова А.Г.
	Воспитатель
	Ответственный за реализацию технологии «Круг рефлексии»

	16.
	Панкова Т.А.
	Педагог дополнительного образования
	Осуществление видео, фото - съемки мероприятий инновационной деятельности ДОУ, создание фильмов, фото-презентаций.

	17.
	Гарипова Н.К.

	Воспитатель
	Ответственный за реализацию технологии «Дети волонтеры»

	18.
	Янгильдина И.А.

	Воспитатель
	Ответственный за реализацию технологии «Дети волонтеры»

	19.
	Ширшикова Н.И.
	Воспитатель
	Ответственный за реализацию технологии «Дети волонтеры»

	20.
	Панкова Т.А.
	Педагог дополнительного образования
	Осуществление видео, фото - съемки мероприятий инновационной деятельности ДОУ, создание фильмов, фото-презентаций.

	21.
	Соловых Н.П.
Кинзябаева Ф.Ф.
Заболотько Л.Н.
Котова Е.В.
Залбекова З.А.
Хуторянская Е.П.
Ширинова Л.Н.
Гатиятуллина Ф.Г.
Безрукова Е.Н.
Кирхмаер Г.Г
Бусыгина Л.В.
Каримова Г.Ф.
Шакирова А.Г.
Савельева И.Д.
Иванова Г.В.
Гасанкадиева У.Ш.
Жевнодей Н.В.
Чучуева Г.С.
	Воспитатели
	Реализация педагогических технологий эффективной социализации дошкольников в возрастных группах